ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4366/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
recalçamento da Rua Alberto Dagnoni, bairro Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem por finalidade atender à legítima demanda da comunidade, encaminhada a este Gabinete,
com  o  intuito  de  promover  melhores  condições  de  segurança  a  todos  que  transitam  pela  localidade,  bem  como
assegurar avanços na mobilidade urbana da região.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE AGOSTO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​